
会員各位 

平成 30 年 8 月 

資質向上委員長 山本 育史 

九州地区長 石津 吏 

 

資質向上セミナー、九州地区会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、今回はセミナーと九州地区会のご案内をいたします。今後の皆様の活動に一つでも多くの有益な

スキルや情報を提供したいと考えております。皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 

 

記 

日 時 

平成 30 年 9 月 24 日(祝) セミナー：13 時～15 時  

ボレーボレー：セミナー終了後 5 分程度 九州地区会：15：30～17：30 

※地区会終了後懇親会を行います(会場：麦々屋(北九州市八幡西区藤田 3-3-11)) 

会 場 
北九州ウエストサイドテニスクラブ 

〒807-0803 北九州市八幡西区千代ヶ崎 2-11-1 TEL：093-602-2600 

講 師 

西井 章裕(にしい あきひろ)氏  

北九州市立医療センター整形外科主任部長、日本スポーツ協会公認スポーツドクター 

テーマ：怪我予防の為の「セルフチェック＆対処ストレッチなど」 

※ストレッチは実地のため床に横になります。汚れても良いウエアでお越しください 

テーマ 
ご本人もベテラン大会で活躍される、テニスプレイヤー目線とドクター目線            

両方の観点から、怪我予防の為のボディチェックと対処ストレッチを指導頂きます。 

参加費 会員:2,000 円/一般:3,000 円 地区会:2,000 円 

ポイント セミナー:2P ボレーボレー：2P 地区会:1P 

申込方法 

メール(seminar@jpta.or.jp)にて、会員番号、氏名、ご連絡先、領収書の有無・宛名の記載

のご希望をお知らせください。件名は｢九州セミナー｣でお願いいたします。返信メールに

てご案内申し上げます。※電話対応可(ご案内をいたしますのでメモをご用意ください) 

定 員 30 名程度  

締 切 
平成 30 年 9 月 19 日(水) ※締切日以前でも定員到達をもって締切となります 

締切日以降のお申込みにつきましては、必ず事務局へ事前にお問合せをお願いいたします。 

キャンセル料 締切日翌日以降のキャンセル：受講料の 100% 

問合先 TEL：03-5791-1965 FAX：03-5791-1966 メール seminar@jpta.or.jp 担当：土谷 

ご宿泊 

アルクイン黒崎 PLUS(北九州市八幡西区黒崎 2-10-2 TEL093-632-8700)にてご宿泊の場

合、｢JPTA 九州地区会｣へのご参加をお申し出頂ければ法人価格(一泊 5,400 円)でご利用い

ただけます。 

ご注意 

ご案内 

■当協会では、講演、セミナーにおいて、当協会の許可なく、撮影又は録音することの一

切を禁止しております。■ご提供いただいた個人情報は当協会の規程及び個人情報保護方

針に則り、厳重に保護・管理いたします。なお、協会運営に必要な範囲で利用させていた

だきますので、ご了承ください。■メールでお申込の方はメールを送信後、事務局より返

信メールが到着しない場合はお手数ですが事務局までご連絡をお願いいたします。携帯メ

ールにて受信される方はドメイン指定解除を必ずお願いいたします。 

以上 

mailto:seminar@jpta.or.jp
mailto:seminar@jpta.or.jp

